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9

Forord

De allerfleste bøger om coaching er praktiske og knyttet til enten 
»håndværket« eller en bestemt coachingretning. Vi har sat os for at 
lave den første antologi på dansk, der for alvor sætter coaching ind i et 
større perspektiv og en bredere sammenhæng. Med antologien favnes 
coachingfeltet med fokus på tre centrale områder: coaching i praksis, 
perspektiver på coaching samt effekter af coaching. Det vil være til 
nytte og inspiration for følgende målgrupper:

1. Deltagere på private og universitære uddannelser i og om coaching, 
der har brug for lærebogen med den rettte akademiske tyngde.

2. Virksomheder, der bruger coaching og arbejder på at implementere 
værktøjer, praksis og tænkning i arbejdsfunktionen, og som har brug 
for en reflekteret håndbog.

3. Alle med interesse for (og undren over) coaching, der har brug for et 
overblik, en samfundsmæssig perspektivering og en større forståelse 
for, hvorfor coaching virker.

tak

Vi vil først og fremmest takke bidragyderne for jeres store arbejde med 
at gøre vores »con amore«-idé til praktisk realitet. Tak for jeres åben-
hed over for vores feedback og jeres villighed til at udvikle og skærpe 
jeres tekster i processen. Tak til Hans Reitzels Forlag for tiltroen til og 
understøttelsen af projektet. Tak til forlagsredaktør Henning Persson 
for god og konstruktiv sparring og for din evne til at skære igennem, 
når det var allermest på sin plads. En særlig tak rettes til Søren Skov, 
Anette Holmgreen og Thilde Westmark for støtte og inspiration i ka-
pitel 8 af Niels Henrik Sørensen.

En stor og kærlig tak til vores tålmodige ægtefæller, børn og bonus-
børn – Louise, Malthe og Lui samt Jens, Cecilie og Magnus – for jeres 
forståelse og omsorg på de mange lange læse-, skrive-, møde- og redi-
geringsdage. Sidst men ikke mindst en særlig, kærlig tak til lille Celina, 
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som var med hele vejen på sin egen, diskrete måde, og som var hen-
synsfuld nok til først at komme til verden en uge efter termin; 15 dage 
efter manusdeadline. Bogen er tilegnet dig!

København, november 2007

Kim Gørtz & Anette Prehn
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